
Rada Gminy w Miedzianej Górze 
Radni-Sesja 

Protokół nr L/2022 
z sesji z dnia 1 września 2022 r.  

Obrady rozpoczęto 1 września 2022 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 19:23 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 
1. Marcin Karczewski 
2. Sławomir Kozieł 
3. Rafał Micigolski 
4. Zdzisław Moćko 
5. Bożena Modrzejewska 
6. Marek Podsiadło 
7. Jan Reczyński 
8. Dariusz Siwek 
9. Bogusław Sobczyk 
10. Wiesław Tokar 
11. Jarosław Wałek 
12. Rafał Wiórek 
13. Łukasz Woźniak 
14. Bożena Wychowaniec 
15. Anna Zapała-Śledź 
 
Link: https://www.youtube.com/watch?v=lMHCqycOG8g 
 

Porządek sesji  

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu: 

a) z sesji Nr XLVII/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r.  
b) z sesji nadzwyczajnej Nr XLVIIII/2022 z dnia 11 lipca 2022 r.  
c) z sesji nadzwyczajnej Nr XLIX/2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra 

na lata 2022 – 2036.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
ćwiczeniach i szkoleniach.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Sezamkowa drodze wewnętrznej 
w miejscowości Ćmińsk. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 7 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Przyjmo na terenie gminy Miedziana Góra.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/219/21 Rady Gminy Miedziana Góra z 
dnia 25 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 6 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Przyjmo na terenie gminy Miedziana Góra.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 



doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i młodsze zatrudnionych w szkołach 
podstawowych i zespole szkolno-przedszkolnym, prowadzonych przez Gminę Miedziana Góra. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miedziana Góra, 
w roku szkolnym 2022/2023.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Miedziana 
Góra do roku 2030 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym 
trybu konsultacji.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miedziana Góra. 

16. Sprawy różne. 
17. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
18. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
19.  Zapytania i wolne wnioski. 
20. Zakończenie sesji. 
 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – otworzył L sesje Rady Gminy oraz powitał nowych 
Dyrektorów Szkół:  
- Panią Jolantę Korbę – Dyrektor ZS w Kostomłotach Drugich,  
- Panią Marzenę Zagdan – Dyrektor SP w Ćmińsku, 
- Panią Iwonę Świszczorowską – Dyrektor SP w Porzeczu.  
 oraz w swoim imieniu oraz całej Rady Gminy składa życzenia.  
 
Wójt Gminy Damian Sławski składa raz jeszcze życzenia nowym Paniom Dyrektor.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski  przywitał wszystkich obecnych. 
 
 2. Stwierdzenie kworum. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdził, że na sesji obecnych jest 15 radnych i Rada 
Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności sołtysów i osób 
biorących w sesji stanowi załącznik nr 2 i nr 3.  
 
3. Wybór sekretarza obrad 
 
Zgodnie z przyjętą zasadą (alfabetyczna kolejność) sekretarzem dzisiejszych obrad jest radna Anna 
Zapała- Śledź, która wyraziła zgodę.  

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski   zamyka punkt numer 3 oraz przed przejściem do 
kolejnego punktu z porządku obrad udziela głosu obecnym mieszkańcom.  

 Głos zabiera mieszkanka msc. Ćmińsk w sprawie wykonania sieci wodociągowej składając skargę, 
stanowiącą załącznik nr 4 do protokołu.  

 Głos zabierają mieszkańcy msc. Miedziana Góra/Kostomłoty Drugie w sprawie inwestycji na ul. 
Bugajskiej, związanej z usypywaniem ziemi. Mieszkańcy wskazują, że wykonali pełną dokumentację; 
wykonali zdjęcia satelitarne; odnieśli się do Wójta Gminy, do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego, do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, ze skargami i zapytaniami,  z prośbą 
o wstrzymanie tej inwestycji, która godzi nie tylko w interes prozdrowotny mieszkańców ale przede 
wszystkim w ochronę środowiska.   



Szersze omawianie wyżej poruszonej sprawy, podczas której głos zabrali mieszkańcy, Radna Powiatu 
Kieleckiego Małgorzata Popiel, Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch, Przewodniczący Rady Rafał 
Micigolski, Wójt Gminy Damian Sławski.  
Poruszono ponadto temat m.in miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz 
zorganizowania spotkania z mieszkańcami.  
Radna Powiatu prosi o umożliwienie wglądu do dokumentacji sprawy, aby być pewnym, że 
interwencje zostały złożone i kiedy (wniosek mieszkańców).  
 
Przewodniczący Rady Rafał Micigolski ogłasza 5 minut przerwy.  
Po przerwie wznawia obrady oraz prosi o stwierdzenie kworum. Na sesji obecnych jest 15 radnych.  
 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Brak uwag.  
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad..  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że porządek obrad został przyjęty. 
 
 
 
5. Przyjęcie protokołu: 
 
a) z sesji Nr XLVII/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r. 
 
Brak uwag.  
Głosowano w sprawie: 
z sesji Nr XLVII/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r..  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że protokół został przyjęty. 
 
b) z sesji nadzwyczajnej Nr XLVIIII/2022 z dnia 11 lipca 2022 r. 
 
Brak uwag. 
Głosowano w sprawie: 
z sesji nadzwyczajnej Nr XLVIIII/2022 z dnia 11 lipca 2022 r..  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że protokół został przyjęty. 



c) z sesji nadzwyczajnej Nr XLIX/2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r. 
 
Brak uwag.  
Głosowano w sprawie: 
z sesji nadzwyczajnej Nr XLIX/2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Marek Podsiadło, 
Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bożena Modrzejewska 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że protokół został przyjęty. 
 
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
 
Mieszkanka Gminy msc. Ćmińsk – pyta o zmniejszenie środków na realizację zadania 5 
kanalizacja Etap V (131 700,00 zł) 
Odpowiedzi udziela Skarbnik Justyna Błaszczyk – wyjaśnia, że zmniejszenie następuje na podstawie 
podpisanego aneksu do danej inwestycji zmniejszający zakres wykonywanych prac.  
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch – wyjaśnia, że zmniejszenie zakresu prac dotyczy wykonania 
pompowni w msc. Ćmińsk, ze względu iż na etapie prac została podjęta decyzja o zmianie typu 
pompowni z głębinowej na kubaturową oraz z tego tytułu, że pompownia została zaprojektowana 
w miejscu gdzie właściciele nie wyrażają zgody. Dlatego też, nie ma fizycznej możliwości aby 
zrealizować to zadanie. Będzie ona wykonana po przeprojektowaniu innych zadań kanalizacyjnych.  
 Dalsze omówienie tematu inwestycji związanej z wykonaniem sieci kanalizacyjnej. 
Poruszenie kwestii powtarzalności pytań i udzielania odpowiedzi na pytania przez wójta.  
Głos zabrali: mieszkanka, radny Dariusz Siwek, kier. Ref. Tomasz Zboch, radna Bożena 
Modrzejewska, Wójt Gminy Damian Sławski, radna Anna Zapała-Śledź, radna Bożena Wychowaniec, 
- radny Jarosław Wałek (ponadto prosi o wyjaśnienie kwestii związanej z przyznaniem środków 
Bibliotece Publicznej – 3 000 zł na wkład własny na realizację projektu "Miedzianogórski Tydzień 
dla Niepodległej 2022".)  
Odpowiedzi udziela Kier. Ref RLKS Rafał Zajęcki – wyjaśnia, że wniosek został złożony jako 
Biblioteka, gdyż do tej grupy został skierowany konkurs. Wniosek został opracowany wspólnie. 
Dotacja została pozyskana. Na 400 złożonych wniosków, nasz wniosek uplasował się na miejscu 7. 
Wymagany jest wkład własny – 3 000 zł. Gmina nie ma innej możliwości niż przekazanie 
dofinansowania dla Biblioteki, gdyż płatności muszą wychodzić z tej placówki.  
 
Brak więcej pytań.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok..  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała Nr L/334/22 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  



7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana 
Góra na lata 2022 – 2036. 
 
Skarbnik Gminy Justyna Błaszczyk omawia projekt uchwały.  
Radny Dariusz Siwek porusza temat różnic między wykazanymi dochodami bieżącymi we wcześniej 
uchwale, a w obecnej. 
Odpowiedzi udziela Skarbnik Gminy Justyna Błaszczyk.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.   
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na 
lata 2022 – 2036..  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała Nr L/335/22 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
ćwiczeniach i szkoleniach. 
 
Insp. Ref. OSO Justyna Kundera – mówi, że temat był omawiany na komisji; kwota została ustalona.  
Głos zabiera Radna Bożena Modrzejewska, mówi że na komisję członkowie rady szli z założeniem, że 
zgodzą się z wnioskiem, ale w przypadku gdy obecny zarząd stwierdził, że kwoty ujęte w projekcie 
uchwały są wystarczające (16 zł i 21 zł) pozostało się zgodzić, stawki te zostały przegłosowane 
jednogłośnie.  
Prezes Zarządy OSP Ćmińsk  Ireneusz Żak – jako wnioskodawca o podniesienie ekwiwalentu dla 
strażaków odnosi się do proponowanych stawek.  
Radny Jarosław Wałek – omawia kwestię organizacyjną jednostek OSP. Tu zmiana propozycji 
zarządu gminy jest niemożliwa, gdyż rada działałaby wbrew sobie. Rozwija temat dysponowania 
ekwiwalentu pieniężnego.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.   
Przewodniczący Rady Gminy prosi o stwierdzenie kworum. Na sesji obecnych jest 14 radnych. Radny 
Rafał Wiórek opuścił sale obrad.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
ćwiczeniach i szkoleniach..  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wiesław Tokar 
NIEOBECNI (1) Rafał Wiórek 
 



Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała Nr L/336/22 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Sezamkowa drodze wewnętrznej w 
miejscowości Ćmińsk. 
 

Brak pytań.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.   
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Sezamkowa drodze wewnętrznej w miejscowości 
Ćmińsk..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Wiórek 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała Nr L/337/22 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 
 
 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 7 miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego sołectwa Przyjmo na terenie gminy Miedziana Góra. 
 
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch omawia projekt uchwały (zmiana jednostkowa).  
Radny Dariusz Siwek – pyta o dostępność komunikacyjność do działki.  
Odpowiedzi udziela Kier.  Tomasz Zboch.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.   
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 7 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Przyjmo na terenie gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Wiórek 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała Nr L/338/22 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 



11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/219/21 Rady Gminy Miedziana Góra 
z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 6 miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Przyjmo na terenie gminy Miedziana Góra. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch omawia projekt uchwały (zmiana jednostkowa). Zmiana związana 
z rozstrzygnięciem  nadzorczym Wojewody Świętokrzyskiego z dn. 18 lipca 2022 r. Kierownik 
wyjaśnia związane z nim zarzuty.  
Radna Bożena Modrzejewska - Poruszenie kwestii posiadanych informacji w momencie 
podejmowania uchwały dn. 13 czerwca 2022 r. – wtedy było wszystko zgodne z literą prawa.  
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch – za opracowanie planu odpowiada urbanista, rozwija temat 
przygotowania projektu.  
Radny  Jarosław Wałek – zabiega głos w temacie przygotowania projektu uchwały, zwraca uwagę że 
zakres został poszerzony, ale droga nadal nie jest „urządzona”, czy nadal nie będzie powtórzonej 
sytuacji.  
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch –  z punktu widzenia całej procedury planistycznej nastąpiło błędne 
przygotowanie pierwotnego załącznika graficznego, błędnie przyjęte granice planu.  
Wójt Gminy Damian Sławski – odnosi się do sesji nadzwyczajnej w dn. 13 czerwca 2022 r., na której 
została podjęta ta uchwała, a także wprowadzenia projektu uchwały do porządku obrad. Wskazuje, że 
projekt uchwały wpłynął do urzędu w za krótkim czasie potrzebnym na jego zweryfikowanie. 
Radna Bożena Modrzejewska – zabiera głos dot. wprowadzenia projektu uchwały do porządku obrad 
oraz jej poprawności. Mówi, że zrozumiała, że wójt miał podejrzenie niezgodności, jednak rada 
w tamtym momencie o tym się nie dowiedziała.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.   
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/219/21 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 
25 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 6 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Przyjmo na terenie gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Wiórek 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała Nr L/339/22 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 
 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i młodsze zatrudnionych w szkołach 
podstawowych i zespole szkolno-przedszkolnym, prowadzonych przez Gminę Miedziana Góra. 
 
Kier. Ref. RLKS Rafał Zajęcki omawia projekt uchwały.  
Brak uwag. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.   
 



Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z 
grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i młodsze zatrudnionych w szkołach podstawowych i 
zespole szkolno-przedszkolnym, prowadzonych przez Gminę Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Rafał Wiórek 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała Nr L/340/22  stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady ogłasza 10 minut przerwy.  
Po przerwie następuje stwierdzenie kworum. Na sesji obecnych jest 12 radnych. Salę obrad opuścił 
radny Marcin Karczewski i radny Bogusław Sobczyk.  
 
 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miedziana 
Góra, w roku szkolnym 2022/2023. 
 
Kier. Ref. RLKS Rafał Zajęcki omawia projekt uchwały. 
Brak uwag.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.   
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miedziana Góra, w 
roku szkolnym 2022/2023..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Bożena 
Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Bogusław Sobczyk, Rafał Wiórek 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała Nr L/341/22 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 
 
 
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy 
Miedziana Góra do roku 2030 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu 
strategii, w tym trybu konsultacji. 
 
Kier. Ref. RLKS Rafał Zajęcki omawia projekt uchwały. 
Brak uwag.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.   
 



Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy 
Miedziana Góra do roku 2030 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu 
strategii, w tym trybu konsultacji..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, 
Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Bogusław Sobczyk, Rafał Wiórek 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała Nr L/342/22 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
 
 
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i 
placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miedziana Góra. 
 
 
Kier. Ref. RLKS Rafał Zajęcki omawia projekt uchwały. 
Brak uwag.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.   
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Bożena 
Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Bogusław Sobczyk, Rafał Wiórek 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała Nr L/343/22 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
 

16. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski zapoznaje z:  

1. Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 18-07-2022 r. 
znak:SPN.III.4130.29.2022 w sprawie stwierdzenia nieważności w całości uchwały Nr 
XLVI/316/22 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 13 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany Nr 6 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy sołectwa Przyjmo na terenie gminy 
Miedziana Góra.  (załącznik nr 15 do protokołu) 

2. Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 01-08-2022 r. 
znak:PNK.I.4131.116.2022  w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XLVII/325/22 Rady 
Gminy Miedziana Góra z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu usunięcia 
nieprawidłowości wynikających z przeprowadzonej kontroli problemowej w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w całości (załącznik nr 16 do protokołu) 



3. przekazuje zaproszenie na jutrzejsze Narodowe Czytanie „Ballady i Romanse” o godz. 11 przed 
Urzędem Gminy.  

 

Wójt Gminy Damian Sławski – zabiera głosu w sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego w sprawie 
określenia sposobu usunięcia nieprawidłowości wynikających z przeprowadzonej kontroli 
problemowej w Gminnej Bibliotece Publicznej. Mówi, że na samym początku wskazywaliśmy, że 
zakres tej uchwały wykracza poza ustawowe ramy organu uchwałodawczego (rada gminy). Rozwija 
myśl.  
Do wypowiedzi wójta odnosi się radny Jarosław Wałek w sprawie podjęcia w/w uchwały, 
kwestionowania uchwał przez wojewodę. Głosu zabiera radny: Marek Podsiadło, Przewodniczący 
Rady Gminy Rafał Micigolski.  
 
 
17. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
 
Radny Jarosław Wałek odczytuje i składa interpelacje w sprawie kosztów poniesionych na 
funkcjonowanie i utrzymanie budynku SOZ w Ćmińsku. (załącznik nr 17 do protokołu).  
 

 
18. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
 
Wójt Gminy Damian Sławski przedstawia sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski odnosi się do tego co powinno zawierać sprawozdanie 
wójta, przytacza wyciąg wyroku sądu.  

 

19. Zapytania i wolne wnioski. 
 
Na pojawiające się pytania odpowiada Wójt Gminy Damian Sławski, Kier. Ref. IGPOS Tomasz 
Zboch, Kier. Ref. RLKS Rafał Zajęcki, Z-Ca Wójta Gminy Piotr Buras,  
 
 Radna Anna Zapała-Śledź: 
- pyta o umowę z firmą RAK-KAM na remont nagrobków, o które nagrobki chodzi i co ona obejmuje; 
- porusza kwestię niezapraszania wszystkich zainteresowanych na ważne uroczystości;  
 
 Radna Bożena Modrzejewska: 
-  mówi, o stosowanej przez wójta zasadzie „kija i marchewki”. Porównuje marchewki m.in. do 
inwestycji. Proponuje, aby te większe „marchewek” dzielić.  
- porusza kwestię organizacji m.in. przekazania symbolicznego placu budowy np. Polski Ład 
i niezapraszania radnych z tego terenu;  
- pyta o umowę z firmą RAK-KAM na remont nagrobków – co to za nagrobki i gdzie one są;  
- pyta o przeprowadzone rozmowy kwalifikacyjne na Dyrektora Żłobka i inspektora ds. inwestycji 
wodnokanalizacyjnych; 
- na co zostanie przeznaczona promesa z Programu „Czyste Powietrze”.  
 
 Radna Anna Zapała-Śledź, Radna Powiatu Małgorzata Popiel – odnoszą się do tematu zaproszeń 

m.in. na Święto Pieroga, pierwsze zaproszenie ze strony gminy.  

 Radna Powiatu Małgorzata Popiel – prosi o niezapomnianie zapraszania radnych gminy oraz 
radnej powiatu na spotkania robocze, przykład droga na Bobrzy. 



 Radny Jarosław Wałek  
– porusza temat zapraszania radnych – przykład rozpoczęcie budowy na ul. Uroczej (z Polskiego 
Ładu); 
–  pyta o umowę z BGK na dofinansowanie do rozbudowy lokalnej infrastruktury – czy wyszły 
już możliwości finansowe, czy były to wstępne rozmowy?  
 
 Radny Dariusz Siwek – porusza kwestię wyróżnienia z Programu „Czyste Powietrze” – czy 

wiemy ile osób skorzystało z Gminnego Punktu Konsultacyjnego.  

 Radny Łukasz Woźniak – pyta o inwestycję „Rów na ul. Wyrowce” – na jakim etapie jest ta 
inwestycja, kiedy mieszkańcy mogą spodziewać się jakichkolwiek prac?  

 Radny Marek Podsiadło  
– dziękuje za odpowiedzi na Interpelacje;– nam wszystkim powinno zależeć na czystości nie tylko 
Sufragańca ale i Bobrzy, ostatnia chwila aby o to zadbać;  
– porusza sprawę remontu mogiły w msc. Kostomłoty Pierwsze - proponuje Wójtowi aby razem 
przejechać się teren i zobaczyć jak to wygląda, nie wystarczy odnowić jedynie krzyż.  
 
 Radna Bożena Modrzejewska 
 – pyta o przetarg na wykonanie oświetlenia na terenie gminy; kto złożył ofertę, jakie są wysokości 
kosztów i jaki jest obecny kosztorys?  
–  mówi o ostatnich prośbach z komisji zdrowia, oświaty i spraw społecznych o uhonorowanie 
w najbliższej gazetce „Głos Miedzianej Góry” dzieci grające w szachy – w miejsce artykułu 
sponsorowanego umieścić artykuł o dzieciakach; czy zostały one jakoś uhonorowane z ramienia 
gminy?  
–  jak się ma sprawa zagospodarowania przestrzennego Ćmińsk, termin jest ciągle odkładany.  
– prosi o sprawdzenie ul. Jana Pawła II w specyfikacji zamówienia na oświetlenie uliczne.  

 Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – odnosi się do artykułów sponsorowanych 
w gazetce „Głos w Miedzianej Górze”, przytacza opinię RIO w Łodzi w sprawie umieszczania 
artykułów płatnych.  

 radna Anna Zapała-Śledź  
- kiedy jest planowane podpisanie umowy z wykonawcą na oświetlenie?  
- czy coś dzieje się w sprawie wykonania wodociągu na ul. Stadionowej w msc. Kostomłoty Pierwsze, 
środki są zabezpieczone.  
 
 Radna Powiatu Małgorzata Popiel –  
- porusza kwestię wykonania inwestycji drogowej w Ćmińsku ul. Wykień;  
- przekazuje informację dot. doświetlenia drogi krajowej – 30 sierpnia zakończyła się procedura 
przetargowa; miejsca doświetlone, w tym przejścia dla pieszych będą znajdować się na odcinku 
od ronda w msc. Kostomłoty Pierwsze okolice ul. Maciejówka do msc. Przyjmo.  
 
 Radny Dariusz Siwek – porusza kwestię oświetlenia – ul. Działkowa, plac zabaw ul. Herby, Mur 

Oporowy w Bobrzy. W lipcu na komisji były zapewnienia, że lampy świecą, kiedy będzie 
faktyczny czas zakończenia tej budowy?  

 Radny Marek Podsiadło -  co się dzieje z ul. Działkową jeżeli chodzi o sprawy sądowe?  

 Radny Wiesław Tokar – pyta o budowę dróg (z Polskiego Ładu) – czy zaczęły się już budowy?  
 
 
 



20. Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
podziękował obecnym oraz zamyka L Sesję Rady Gminy.  
 

 
Przewodniczący 

Rada Gminy w Miedzianej Górze 

Rafał Micigolski  

  

 
Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 

Sekretarz obrad: Anna Zapała-Śledź 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


